
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
QUARTA-FEIRA, 15 E QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 

COMUNICADO
Em virtude do feriado 

de 20 de novembro (Dia da Consciência Negra),
informamos às agências e anunciantes

que o Jornal Gazeta de S. Paulo circulará
com edição conjugada conforme abaixo:

18 a 21/11

O departamento comercial receberá
os materiais para publicação até o

dia 17/11 (sexta-feira) às 18 horas.

EDIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023 - PROCESSO Nº 201.337/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de coagulante inorgânico catiônico.
EMPRESAS VENCEDORAS: Lote (s) 1: NHEEL QUÍMICA LTDA. no valor global de 
R$ 3.554.000,00 (três milhões quinhentos e cinquenta e quatro mil reais) Mogi das 
Cruzes, em 13 de novembro de 2023. FRANCISCO CARDOSO DE CAMARGO FI-
LHO - Diretor Geral

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023 - PROCESSO Nº 201.270/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de polímero catiônico alta densida-
de, polímero aniônico em pó e polímero não iônico em pó.
EMPRESAS VENCEDORAS: Lote (s) 1, 2, 3: SNF BRASIL COMERCIAL QUÍMICA 
EIRELLI no valor global de R$ 316.200,00 (trezentos e dezesseis mil e duzentos reais) 
Mogi das Cruzes, em 10 de novembro de 2023. FRANCISCO CARDOSO DE CAMAR-
GO FILHO - Diretor Geral

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS 
DE MOGI DAS CRUZES - SEMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 - PROCESSO CPL Nº 29/2023 - 
OBJETO: SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE RUAS NO MUNICÍPIO 

DE ALUMÍNIO (RUA ABEL SOUTO NA VILA SANTA LUZIA E RUA FLORIANO 
VIEIRA NA VILA PEDÁGIO). Tornamos público aos interessados na TP retro 
mencionada nova data de encerramento: 04/12/2023 às 10h00. O edital 
retificado encontra-se disponível no site: www.aluminio.sp.gov.br Informações 
preferencialmente pelo e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br ou pelo tel (11) 
4715-5500 – Flávio Fernando Constant da Silva- Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023 - PROCESSO CPL Nº 30/2023 
- OBJETO: SERVIÇO DE RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS 

(TRECHOS DAS RUAS SÃO VICENTE, ANA DE SÁ, BOM PASTOR E 
PORTO SEGURO) NA VILA PARAÍSO - ALUMÍNIO/SP. Tornamos público aos 
interessados na TP retro mencionada nova data de encerramento: 04/12/2023 às 
14h00. O edital retificado encontra-se disponível no site: www.aluminio.sp.gov.
br Informações preferencialmente pelo e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br ou 
pelo tel (11) 4715-5500 – Flávio Fernando Constant da Silva- Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
O Município de Brodowski, vem comunicar aos interessados que se encontra aberta a consulta pública para colher 
da sociedade civil contribuições para o aprimoramento das minutas de documentação editalícia da proposta de con-
cessão dos serviços públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário do Município de Brodowski/
SP. Os interessados deverão encaminhar suas contribuições para o endereço eletrônico licitacao@brodowski.sp.gov.
br no período do dia 17 de novembro de 2023 até o dia 18 de dezembro de 2023. As minutas dos documentos edi-
talícios relativos à presente consulta pública, estão disponíveis para download no site www.brodowski.sp.gov.br.

Brodowski, 14 de novembro de 2023. José Luiz Perez - Prefeito Municipal

O Município de Brodowski, vem comunicar aos interessados que se encontra aberta a consulta pública para colher da 
sociedade civil contribuições para o aprimoramento das minutas de documentação editalícia da proposta de modernização, 
otimização, expansão, operação e manutenção da infraestrutura da Rede de Iluminação Pública do Município de 
Brodowski/SP. Os interessados deverão encaminhar suas contribuições para o endereço eletrônico licitacao@brodowski.
sp.gov.br no período do dia 17 de novembro de 2023 até o dia 18 de dezembro de 2023. As minutas dos documentos 
editalícios relativos à presente consulta pública, estão disponíveis para download no site www.brodowski.sp.gov.br.

Brodowski, 14 de novembro de 2023. José Luiz Perez - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2023 - PROCESSO Nº 248/2023
A Prefeitura Municipal de Gaviao Peixoto, Estado de São Paulo, através de seu pregoeiro ofi-
cial nomeado pela Portaria nº 6.240 de 06 de Janeiro de 2023, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002 no uso de suas atribuições, FAZ SABER, para conhecimento dos interessados, que 
tendo em vista o resultado do Pregão Presencial nº 54/2023, Processo nº 248/2023, de que trata da 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ADEREÇOS E MATE-
RIAIS DE DECORAÇÃO NATALINA PARA O EVENTO “NATAL DE LUZ 2023”, NO MUNICÍPIO 
DE GAVIÃO PEIXOTO/SP., ficou ADJUDICADO à seguinte empresa: FORTLUX DISTRIBUIDO-
RA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  com os itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,1
4,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27 e  28.
Gavião Peixoto/SP, aos  13 de Novembro  de 2023.

ARLEY FAGNANI
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2023 - PROCESSO Nº 248/2023
ADRIANO MARÇAL DA SILVA, Prefeito Municipal de Gavião Peixoto, Estado de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo 
Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio no processo licitatório de que trata da REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ADEREÇOS E MATERIAIS DE DECORAÇÃO 
NATALINA PARA O EVENTO “NATAL DE LUZ 2023”, NO MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/
SP, ratificando a adjudicação do objeto do certame à seguinte empresa: FORTLUX DISTRIBUIDO-
RA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  com os itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27 e  28, ficando a adjudicatária convocada à  assinatura 
contratual nos prazos legais.
Gavião Peixoto/SP, aos 13 de Novembro de 2023.

ADRIANO MARÇAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 584/2023
OBJETO: Aquisição de Smartphones
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/12//2023, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/12/2023, às 
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 588/2023
OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado 
de ventiladores
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/12//2023, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/12/2023, às 
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 589/2023
OBJETO: Fornecimento de refeições ao efetivo do Corpo 
de Bombeiros, com inclusão de mão de obra e gêneros ali-
mentícios, incluindo a adequação, manutenção, limpeza e hi-
gienização dos equipamentos e utensílios utilizados, além da 
limpeza dos locais onde serão feitas e servidas às refeições
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/12/2023, às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/12/2023, às 
9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 590/2023
OBJETO: Aquisição de estrutura esportiva para basquete.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2023, às 08h.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 05/12/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 591/2023
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado 
de Pilhas Alcalinas tipo AAA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2023 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/12/2023 às 
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 592/2023
OBJETO: Aquisição de equipamentos e produtos de consumo 
para manutenção do Lago.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12//2023, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/12/2023, às 
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 593/2023
OBJETO: Prestação de serviços de confecção, instalação 
e retirada de faixas, banners, placas em PVC e adesivos, du-
rante o exercício de 2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2023 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/12/2023 às 
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 594/2023
OBJETO: Fornecimento Parcelado de Material de Enferma-
gem

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2023 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  06/12/2023 às 
09h.                                                                                                

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 595/2023
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de jaque-
tas de fardamento.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11//2023, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/11/2023, às 
09h.
Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço 
eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone 
(19) 3403-1020. 

Piracicaba, 14 de novembro de 2023.
Maíra Martins de Oliveira Pessini

Chefe da Divisão de Compras 

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Tambaú, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico n.º 77/ 2023, 
visando o Registro de Preços para futuras e eventuais compras de Areia grossa, areia fina e Pedrisco, 
que a sua abertura foi prorrogada para o dia 21/11/203 às 13:00,e, o Pregão Eletrônico nº 78/2023, 
visando o Registro de preços para futuras e eventuais de compras de Cartuchos, Toners, Kit de Toner 
e Cilindro de impressão, também será prorrogada a sua abertura para o dia 21/11/2023, às 14h00min, 
devido ao feriado da Consciência Negra, conforme LEI ESTADUAL N° 17.746, DE 12 DE SETEMBRO 
DE 2023. Permanecendo inalteradas as demais informações. 

Rosana Lígia Pontes Trautvein.
Coordenadora de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 70 / 2023 
A Prefeitura Municipal de Tambaú, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico n.º 70 / 2023, 
visando a Contratação de Instituição Financeira para prestação de serviços bancários, com exclusivi-
dade, necessários ao pagamento dos servidores municipais ativos (estatutário, celetistas, contratados 
e estagiários), inativos e afastados, pelo período de sessenta (60) meses., encontra-se “Suspenso 
sine die”. Demais Informações na Seção de Licitações, pelo Tel. (19) 3673 9500-ramal 34, ou pessoal-
mente na Rua Praça Carlos Gomes, nº 40, Centro – Tambaú-SP. 

Rosana Lígia Pontes Trautvein.
Coordenadora de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/ 2023 
A Prefeitura Municipal de Tambaú, comunica aos interessados que através do sistema eletrônico 
do Banco do Brasil “www.licitacoes-e.com.br”, encontra-se aberto o Pregão Eletrônico n.º 81/ 2023, 
visando o Registro de preços para futuras e eventuais compras e Gêneros Alimentícios. Abertura dia 
30/11/2023, às 08h30min. Informações na Seção de Licitações, pelo Tel. (19) 3673 9500, ou pessoal-
mente na Rua Praça Carlos Gomes, nº 40, Centro – Tambaú-SP. 

Rosana Lígia Pontes Trautvein.
Coordenadora de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2023 

(REGISTRO DE PREÇOS)
Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza
Informações pelo fone: (18)3639 9029, site: http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-
-concursos
DATA DA REALIZAÇÃO: 01/12/2023 – HORÁRIO: a partir das 09h00.

Roberto Doná - Prefeito

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ/SP

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2023 

(REGISTRO DE PREÇOS)
Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Aquisição de produtos de hortifrutigranjeiros
Informações pelo fone: (18)3639 9029, site: http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-
-concursos
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/12/2023 – HORÁRIO: a partir das 08h30.

Roberto Doná - Prefeito

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ/SP

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2023 

(REGISTRO DE PREÇOS)
Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Aquisição de materiais escolares para comporem o kit escolar
Informações pelo fone: (18)3639 9029, site: http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-
-concursos
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/12/2023 – HORÁRIO: a partir das 14h00.

Roberto Doná - Prefeito

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ/SP

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2023 

(REGISTRO DE PREÇOS)
Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar
Informações pelo fone: (18)3639 9029, site: http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-
-concursos
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/12/2023 – HORÁRIO: a partir das 09h00.

Roberto Doná - Prefeito

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ/SP

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMNISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO - SUPRIMENTOS
AVISO DE ABERTURA - Encontra-se aberta na UNICAMP (Universidade Estadual de Campinas) a Tomada de 
Preços TP DGA nº 24/2023, processo 01-P-10173/2023, do tipo menor preço global, destinada à Conclusão 
do prédio da ampliação das áreas destinadas ao NEPP, NEPO e CEDE. Inclui fornecimento de elevador 
com sua instalação, manutenção corretiva/garantia, manutenção preventiva e atendimento em 
situações de emergência, Data de encerramento para entrega dos envelopes “A” e “B”: 04/12/2023 às 
09h00. Data da abertura do Envelope “A”, em forma presencial: 04/12/2023 às 10h00. Valor estimado do 
serviço é de R$ 2.746.078,46. O Edital, na íntegra, está disponível no site 
http://www.imprensaoficial.com.br/PortalIO/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.aspx e 
https://www.dga.unicamp.br/anexos_licitacoes/.  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMNISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO - SUPRIMENTOS
AVISO DE ABERTURA - Encontra-se aberta na UNICAMP (Universidade Estadual de Campinas) a 
Concorrência Pública CP DGA 23/2023, Processo 01-P-10469/2023, do tipo maior oferta mensal, destinada 
à de Permissão de Uso de Espaço Físico, a título precário, para a Exploração de Estabelecimento 
Comercial no Ramo de Alimentação do Restaurante e Lanchonete do Hospital da Mulher/CAISM, em 
área total de  369,30 m², sendo, 239,40 m² de área útil, localizado na rua Alexander Fleming n° 28, 
esquina com Av. Adolfo Lutz, Cidade Universitária “Zeferino Vaz”- Campinas/SP. Data de encerramento 
para entrega dos envelopes “A” e “B”: 18/12/2023 às 9h00min. Data da abertura do Envelope “A”: 
18/12/2023 às 10h. O Edital, na íntegra, está disponível no site 
http://www.imprensaoficial.com.br/PortalIO/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.aspx.  

AVISO DE LICITAÇÃO
(COM ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP)
Pregão nº 290/2023 -Eletrônico- Processo Administrativo:- PMC.2023.00081524-14 -Interessado: 
Secretaria Municipal de Educação -Objeto: Fornecimento parcelado, instalação e orientação de 
uso de fogões para as cozinhas das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de 
Campinas -Abertura da Sessão Pública para os itens 01 e 02: 01/12/2023 às 10h -Disponibilidade 
do Edital: a partir de 17/ 11/2023, no portal eletrônico www.gov.br/compras -Unidade 
Compradora: 986291. Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Giovana Cristina Alves de 
Souza pelo telefone (19) 2116-0294.  

Campinas, 14 de novembro de 2023  RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 
 Diretor do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
Avisos de licitação

PRESENCIAL:
A Prefeitura da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Presencial nº 

124/2023, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Os envelopes deverão ser entregues até as 08h50min, com abertura às 
09h00min do dia 01/12/2023. 

A Prefeitura da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Presencial nº 125/2023, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VI-
DEOMONITORAMENTO. Os envelopes deverão ser entregues até as 08h50min, com abertura às 
09h00min do dia 04/12/2023.

CONCORRÊNCIA Nº 15/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, LOCALIZADA NA AVENIDA DA 
PAZ UNIVERSAL, COM FUNDOS PARA A RUA PENÁPOLIS, S/N, NO BAIRRO CIDADE NOVA, 
ITU/SP. A Secretaria Municipal de Saúde informa a quem possa interessar que se encontra aberta 
a Concorrência nº 15/2023, para o objeto acima descrito. Os envelopes contendo a documentação 
e proposta comercial deverão ser entregues até o dia 18/12/2023, às 08h30, sendo a abertura às 
09h00 do mesmo dia.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS 04 – DR. AL-
CIDES RODRIGUES, LOCALIZADA NA RUA JASMIM VITÓRIA, NO MUNICÍPIO ITU/SP. A Secreta-
ria Municipal de Saúde informa a quem possa interessar que se encontra aberta a Tomada de Preços 
nº 16/2023, para o objeto acima descrito. Os envelopes contendo a documentação e proposta comer-
cial deverão ser entregues até o dia 04/12/2023, às 08h30, sendo a abertura às 09h00 do mesmo dia. 

Os Editais completos estão à disposição para consulta e impressão no site da Prefeitura: www.itu.sp.
gov.br. Caso prefira obter cópia do edital diretamente na Prefeitura o interessado deverá trazer o CD 
para reprodução do mesmo, no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, exclusivamente 
no Departamento Central de Compras, sito na Av. Itu 400 Anos, nº 111, Bairro Itu Novo Centro, Itu/SP. 
Obs. 1) Não será enviado o Edital pelo correio. 2) Não serão prestadas informações por telefone. Itu, 
14/11/2023. Prefeitura da Estância Turística de Itu.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
DE ATIBAIA

ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE NOVA DATA - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
46.362/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2023.  OB-
JETO: registro de preços para eventual aquisição de ca-
misetas brancas, destinadas ao uso dos alunos e servido-
res das unidades escolares da rede municipal de ensino, 
com entregas parceladas por um período de 12 (doze) 
meses. A Secretária de Educação comunica aos interes-
sados que foi REDESIGNADO para até às 16h00m do 
dia 01/12/2023 NOVA DATA para RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS e 04/12/23 às 08H30 para o INÍCIO DA 
SESSÃO. Comunicamos aos interessados que encon-
tra-se disponível nos sites www.atibaia.sp.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br o EDITAL CONSOLIDA-
DO do presente certame. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
52.040/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2023. OB-
JETO:  contratação de empresa especializada em siste-
ma de comunicação, atendimento e gestão documental 
para órgãos públicos. A Secretária de Planejamento e Fi-
nanças comunica aos interessados que foi REDESIGNA-
DO para até às 16h00m do dia 01/12/2023 NOVA DATA 
para RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS e 04/12/23 às 
08H30 para o INÍCIO DA SESSÃO. Comunicamos aos 
interessados que encontra-se disponível nos sites www.
atibaia.sp.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.
br o EDITAL CONSOLIDADO do presente certame. DE-
MAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, 
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-
2000. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES,  14 de novembro de 2.023. 
Sidney de Oliveira Poloni - Secretário de Administração.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 114/23 – OBJETO AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
PERSONALIZADAS, EM TECIDO DRY FIT, DESTINADAS AO PROGRAMA 
ESTAÇÃO JUVENTUDE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME DES-
CRITIVO DO ANEXO I DESTE EDITAL, DO TIPO MENOR VALOR UNITÁRIO 
DO ITEM. CADASTRAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS INICIAIS: 
CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS: 09:00 HORAS DO DIA 16/11/23 ATÉ 
ÀS 09:00 HORAS DO DIA 29/11/23. ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS: 
29/11/23 ÀS 09:05 HORAS. O EDITAL NA ÍNTEGRA ENCONTRA-SE À DISPO-
SIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR  OU 
SOLICITADO PELO E-MAIL: PREGÃO@CAMPOLIMPOPAULISTA.SP.GOV.
BR. PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES PELOS TE-
LEFONES: (11) 4039-8376/4039-8326 OU DIRETAMENTE NA DIRETORIA DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA, NO HORÁRIO DAS 09 ÀS 
16 HORAS, NA AVENIDA ADHERBAL DA COSTA MOREIRA, 255, CENTRO, 
CAMPO LIMPO PAULISTA, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, EXCETO FERIA-
DOS E PONTOS FACULTATIVOS.

ALESSANDRA ALVES ANDRADE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2023 
MINUTA DE EDITAL RESUMIDO DE PREGÃO (PRESENCIAL) QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0 KM, CONFORME EMENDA PAR-
LAMENTAR LOA 2023 - (2023.060.45769) A SER UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA D’ OESTE - SP. 
PROCESSO n° 054/2023 
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/12/2023 
HORÁRIO: a partir das 09h00m 
LOCAL: Sala do Setor de Licitações - Paço Municipal 

PALMEIRA D’OESTE-SP, 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
REINALDO SAVAZI 

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO TRANSPORTE S/A
C.N.P.J. nº 60.498.417/0001-58 NIRE 3530001471-5

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas da São Paulo Transporte S/A, para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará em 1º de dezembro 
de 2023, com início às 11 (onze) horas, em sua sede social, nesta Capital, na Rua 
Boa Vista nº 236, no 8º andar, a fim de tomarem conhecimento e deliberarem sobre os 
seguintes assuntos: 1. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. 1.1 Alteração na 
composição do Conselho Fiscal da Empresa; 1.2 Outros assuntos de interesse social. 
São Paulo, 13 de novembro de 2023. EURÍPEDES SALES - Presidente do Conselho 
de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023. PROC. ADM. LIC. N° 
145/2023. Prefeitura Municipal de Taquarituba/SP torna público para conhecimento dos 
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, AMPLA CONCORRÊNCIA, objetivando: “Registro de Preços 
para prestações de serviços futuras e parceladas de arbitragem em diversas modalidades 
esportivas, durante o período de 12 (doze) meses, conforme solicitação da Coordenadoria 
Municipal de Esportes e Turismo", que será regido pela L.F. n° 10.520/2002, Dec. Mun. nº 
040/2006 e 186/2020, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
L.F. nº. 8.666/93 e alterações, Dec. Fed. nº 10.024/2019, L.C. nº 123/2006 e n° 147/2014 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. A sessão publica de julgamento será 
realizada às 14H horas do dia 04 de dezembro de 2023, eletronicamente no site: www.
bllcompras.org.br. O edital estará disponível a partir de 16/11/2023, no site www.taquarituba.
sp.gov.br/licitacao ou www.bllcompras.org.br, poderá ser solicitado pelo e-mail: licitação@
taquarituba.sp.gov.br, ou no Departamento de Licitações, sito a Av. Gov. Mario Covas n° 1915 
- Novo Centro - Tel: (14) 3762-9666, bem como qualquer esclarecimento adicional referente 
ao certame. Taquarituba/SP, 14 de novembro de 2023. JEDSON HENRIQUE TOLEDO DE 
CARVALHO - Coordenador Municipal de Compras.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023. PROC. ADM. LIC. N° 153/2023. 
Prefeitura Municipal de Taquarituba/SP torna público para conhecimento dos interessados 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, AMPLA CONCORRÊNCIA, objetivando: “Registro de Preços para aquisições 
futuras e parceladas de Contentor de Lixo com capacidade de 1.000 litros e Contentor Móvel 
com capacidade de 120 litros, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com a solicitação 
da Coordenadoria Municipal de Conservação e Limpeza Pública e conforme especificações 
contidas no anexo I do Edital”, que será regido pela L.F. n° 10.520/2002, Dec. Mun. nº 040/2006 e 
186/2020, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da L.F. nº. 8.666/93 
e alterações, Dec. Fed. nº 10.024/2019, L.C. nº 123/2006 e n° 147/2014 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. A sessão pública de julgamento será realizada às 08:30 
horas do dia 04 de dezembro de 2023, eletronicamente no site: www.bllcompras.org.br. O 
edital estará disponível a partir de 16/11/2023, no site www.taquarituba.sp.gov.br/licitacao ou 
www.bllcompras.org.br, poderá ser solicitado pelo e-mail: licitação@taquarituba.sp.gov.br, ou no 
Departamento de Licitações, sito a Av. Gov. Mario Covas n° 1915 - Novo Centro - Tel: (14) 3762-
9666, bem como qualquer esclarecimento adicional referente ao certame. Taquarituba/SP, 14 de 
novembro de 2023. Jedson Henrique Toledo de Carvalho - Coordenador Municipal de Compras.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023. PROCESSO ADM. LICITATÓRIO 
N° 154/2023. A Prefeitura Municipal de Taquarituba/SP torna público para conhecimento dos 
interessados a publicação do edital do Pregão Eletrônico n° 071/2023,  do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, Exclusiva para ME/EPP, objetivando a: “Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes (Instrumentos Musicais, Mobiliário e Equipamentos de Informática), a serem 
destinados a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Taquarituba - APAE, conforme 
Emenda Parlamentar n° 202281000306 - Ministério da Cidadania, e relação dos itens descrita no 
ANEXO I do edital”, que será regido pela Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2006 e 186/2020, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21/06/1993 com alterações posteriores, 
Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar n° 147/2014 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie. A sessão pública de julgamento será realizada às 08:30 horas do dia 05 de 
dezembro de 2023, eletronicamente no site: www.bllcompras.org.br. O edital estará disponível 
a partir de 16/11/2023, no site www.taquarituba.sp.gov.br/licitacao, ou www.bllcompras.org.
br, poderá ser solicitado pelo e-mail: licitação@taquarituba.sp.gov.br, ou no Departamento de 
Licitações, sito a Av. Gov. Mario Covas n° 1915 - Novo Centro - Tel: (14) 3762-9666, bem como 
qualquer esclarecimento adicional referente ao certame. Taquarituba/SP, 14 de novembro de 2023. 
Jedson Henrique Toledo de Carvalho - Coordenador Municipal de Compras.

Câmara Municipal de Barueri
CNPJ nº 06.289.000/0001-30

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

OBJETO: Seleção de instituição financeira interessada na prestação de serviços bancários de processamento e gerenciamento da folha de 
pagamento dos servidores ativos, inativos, pensionistas e vereadores da Câmara Municipal de Barueri, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Início: 16/11/2023 - Encerramento: 30/11/2023 - Sessão Pública: 30/11/2023 - 
09:00h. O Edital estará à disposição para retirada na Diretoria de Licitações da Câmara Municipal de Barueri, sito à Alameda Wagih Salles 
Nemer, n.º 200 - Centro - Barueri - SP - fone: (11) 4199-7969 ou no site www.barueri.sp.leg.br, a partir da data de início acima indicada. 
Quaisquer dúvidas e questionamentos deverão ser dirigidos ao e-mail pregoeiro@barueri.sp.leg.br.

Barueri, 14 de novembro de 2023.
FLÁVIA CAVALEIRO RODRIGUES - Secretária de Planejamento e Gestão DAVINSON DOS SANTOS FERREIRA - Pregoeiro


		2023-11-14T16:15:29-0800


	EnvelopeID_d3e333a3-b2a3-46b0-bc18-4e847d5b54ab: DocuSign Envelope ID: D7B67E71-ADBA-4DEC-8CB6-496E97990FFE


